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Forslag til lov om ændring af lov om indskud på etableringskonto og 
iværksætterkonto (Forbedring af etablerings- og iværksætterkonto-
ordningerne)

Med finanslovsaftalen for 2010 blev der afsat yderligere 20 mio. kr. årligt til 
forbedring af etablerings- og iværksætterkontoordningerne. Dette lovforslag 
udmønter de afsatte midler. En forbedring af etablerings- og iværksætterkon-
toordningerne bidrager desuden til at skabe vækst inden for bl.a. innovation 
og iværksætteri. Det foreslås:

o At maksimumgrænsen for, hvad der kan indskydes på etablerings- og 
iværksætterkonti forhøjes fra 40 pct. til 60 pct. af nettolønindtægten. Der 
har dog hidtil altid kunnet indskydes 100.000 kr. Dette beløb foreslås for-
højet til 250.000 kr.

o At den såkaldte etableringsgrænse, dvs. kravet til, hvad der skal hæves fra 
etablerings- og iværksætterkonti ved etableringen af virksomhed, nedsæt-
tes fra 113.900 kr. til 80.000 kr. (2010-niveau).

o At etablerings- og iværksætterkontomidler skal kunne anvendes til at af-
holde alle driftsomkostninger, som er fradragsberettigede efter statsskat-
telovens almindelige regler. Det betyder, at midlerne også kan anvendes 
til at afholde udgifter til f.eks. leasing af driftsmidler.

o At forhøje restafskrivningerne ved anvendelse af etableringskontomidler 
fra 42 pct. til 50 pct. af aktivet.

o At nedsætte afgiften ved efterbeskatning af ikke hævede iværksætterkon-
tomidler fra 60 pct. til 55 pct.

o At kontohaveren kan få henstand med skatten af ikke hævede etablerings-
og iværksætterkontomidler ved flytning til udlandet med ophør af fuld 
skattepligt her til landet.

o At det skal være en betingelse for at anvende etablerings- og iværksætter-
kontoordningerne, at kontohaveren ikke efter en dobbeltbeskatningsover-
enskomst er skattemæssigt hjemmehørende i et andet land. Formålet her-
med er at skabe konsistens i forhold til en gældende regel, hvorefter kon-
tohaveren bliver ophørsbeskattet, hvis denne ved flytning bliver skatte-
mæssigt hjemmehørende i et andet land.

De foreslåede regler skal have virkning fra 1. januar 2010 bortset fra forslaget 
om, at kontohaveren ikke må være skattemæssigt hjemmehørende i et andet 
land. Dette skal have virkning fra tidspunktet for bekendtgørelse af den ved-
tagne lov i Lovtidende. Lovforslaget skønnes at medføre et varigt provenutab 
på ca. 20 mio. kr. årligt.
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